
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 23 de julho de 2008 - Nº 138

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 331/08

ESPÉCIE: II Aditivo ao Convênio Nº 252/07 firmado entre a SECRETARIA ESTADUAL
DA SAÚDE e a SOCIEDADAE DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA
DE PARNAÍBA - SPMIP. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Convênio
252/07 pelo período de 01 ano, com início em 17/08/08 e término em 17/08/2009, mantidas
as condições anteriormente pactuadas. DATA DA ASSINATURA: 14.07.2008.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário
Estadual da Saúde; MIROCLES CAMPOS VERAS NETO – Pela SPMIP.

EXTRATO DOS CONTRATOS NºS 332 a 338/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado
do Piauí - HOSPITAL REGIONAL DE CORRENTE-PI e os Contratados abaixo
signatários. OBJETO: Contratação temporária para atender ao estado de calamidade.
VIGÊNCIA: 03(três) meses, com efeito retroativo a 28.03 a 24.06.08. VALOR: R$ 45,00
(quarenta e cinco reais), por plantão de doze horas sendo estimado o valor mensal de
R$ 450,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA:
05.05.2008. SIGNATÁRIOS: JOÃO PACHECO CAVALCANTE NETO - Diretor Geral
do Hospital de Corrente-PI e os Contratados: 332/08-VANDA LÚCIA DA SILVA
MACIEL; 333/08-ALEXANDRA DE CASTRO NOGUEIRA; 334/08-ZIMA RODRIGUES
ALVES; 335/08-SOLENE ROCHA ALVES; 336/08-FILOMENA NOGUEIRA
RODRIGUES; 337/08-ANA PAULA DE OLIVEIRA CARVALHO NOGUEIRA; 338/08-
CLÁUDIO RIBEIRO ALVES.

EXTRATO DOS CONTRATOS NºS 339 e 341/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado
do Piauí - HOSPITAL REGIONAL MANOEL DE SOUSA SANTOS – BOM JESUS-PI e
os Contratados abaixo signatários. OBJETO: Contratação temporária para atender ao
estado de calamidade, para exercer as funções de Enfermeiro. VIGÊNCIA: 03(três)
meses, com efeito retroativo a 26.03 a 24.06.08. VALOR: R$ 1.500,00 por mês e o valor
total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. DATA DA ASSINATURA: 25.03.2008. SIGNATÁRIOS: TELMO GOMES
MESQUITA – Secretário de Saúde em Exercício e os Contratados: 339/08-ÚRSULA
PIAUILINO QUEIROZ; 341/08-PEDRO VIEIRA DOS SANTOS.

EXTRATO DOS CONTRATOS NºS 340,  343, 344 e 346/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto Governamental nº
13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado do Piauí - HOSPITAL
REGIONAL MANOEL DE SOUSA SANTOS – BOM JESUS-PI e os Contratados abaixo
signatários. OBJETO: Contratação temporária para atender ao estado de calamidade, para exercer
as funções de Técnico em Enfermagem. VIGÊNCIA: 03(três) meses, com efeito retroativo a 26.03
a 24.06.08. VALOR: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), por plantão de doze horas, sendo estimado
o valor mensal de R$ 450,00 e o valor total de R$ 1.350,00 (hum mil, trezentos e cinqüenta reais)
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 25.03.2008.
SIGNATÁRIOS: TELMO GOMES MESQUITA – Secretário de Saúde em Exercício e os
Contratados: 340/08-ROSA LUCIA DE MIRANDA SILVA; 343/08-MARIA LETICYA LEAL
CAVALCANTE; 344/08-JOABY DELMONDES CRISPIM; 346/08-CLOTILDES ALVES DE
ARAÚJO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 342/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado
do Piauí - HOSPITAL REGIONAL MANOEL DE SOUSA SANTOS – BOM JESUS-PI e
MARCIA FERREIRA PIAUILINO. OBJETO: Contratação temporária para atender ao
estado de calamidade, para exercer as funções de Bioquímico. VIGÊNCIA: 03(três)
meses, com efeito retroativo a 26.03 a 24.06.08. VALOR: R$ 1.500,00 por mês e o valor
total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. DATA DA ASSINATURA: 25.03.2008. SIGNATÁRIOS: CUSTODIA MARIA
PIAUILINO DA CRUZ LEOPOLDO - Diretora Geral do Hospital Manoel de Sousa
Santos – Bom Jesus-Pi e MARCIA FERREIRA PIAUILINO-Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 345/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado
do Piauí - HOSPITAL REGIONAL MANOEL DE SOUSA SANTOS – BOM JESUS-PI e
ERIC DANTAS AZEVEDO. OBJETO: Contratação temporária para atender ao estado
de calamidade, para exercer as funções de Bioquímico. VIGÊNCIA: 03(três) meses,
com efeito retroativo a 26.03 a 24.06.08. VALOR: R$ 1.500,00 por mês e o valor total de
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual.
DATA DA ASSINATURA: 25.03.2008. SIGNATÁRIOS: TELMO GOMES MESQUITA
– Secretário de Saúde em Exercício e ERIC DANTAS AZEVEDO - Contratado.

EXTRATO DOS CONTRATOS NºS 347 e 348/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado
do Piauí - HOSPITAL REGIONAL MANOEL DE SOUSA SANTOS – BOM JESUS-PI e
os Contratados abaixo signatários. OBJETO: Contratação temporária para atender ao
estado de calamidade, para exercer as funções de Médico Clinico Geral-Plantonista.
VIGÊNCIA: 03(três) meses, com efeito retroativo a 26.03 a 24.06.08. VALOR: 400,00
(quatrocentos reais), por plantão de 24 horas, sendo estimado o valor mensal de R$
1.600,00 e o valor total de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 25.03.2008. SIGNATÁRIOS:
CUSTODIA MARIA PIAUILINO DA CRUZ LEOPOLDO - Diretora Geral do Hospital
Manoel de Sousa Santos – Bom Jesus-Pi e os Contratados: 347/08-CLEOJONAS
CAVALCANTE DO NASCIMENTO; 348/08-FERDNAN PINHEIRO RODRIGUES.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 349/08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Calamidade Pública declarada pelo Decreto
Governamental nº 13.026 de 03.04.08. ESPÉCIE: Contratos celebrados entre o Estado
do Piauí - HOSPITAL REGIONAL MANOEL DE SOUSA SANTOS – BOM JESUS-PI e
CLEONICE DE SOUSA COSTA. OBJETO: Contratação temporária para atender ao
estado de calamidade, para exercer as funções de Médico Clinico Geral VIGÊNCIA:
03(três) meses, com efeito retroativo a 26.03 a 24.06.08. VALOR: R$ 1.500,00 por mês, e
o valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). FONTE DE RECURSOS:
Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 25.03.2008. SIGNATÁRIOS: TELMO
GOMES MESQUITA – Secretário de Saúde em Exercício e CLEONICE DE SOUSA
COSTA – Contratada.

OF.  1273

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 008 /2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 101/2008
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva do elevador do HPMPI
Contratante: Hospital Dirceu Arcoverde-HPMPI
Contratada: Atlas Schindler S.A.
Fundamento Legal: art. 25, Caput. -   Lei Federal  Nº 8.666/93.
Valor : R$  21.119,20 (Vinte e um mil, cento e dezenove nove reais e vinte centavos)
Maiores Informações: Comissão Permanente de Licitação do Hospital da Polícia Militar
- Av. Higino Cunha, 1642, Ilhotas, Teresina-PI, fone (86)-3216-1240.

OF.  019


